
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

1 

 
GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO 

se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2021/2022  

 

 
 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě 
IZO: 102 943 494 
IZO ředitelství: 600 015 904 
 
Studijní obory: 
 

79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 
79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 
79-41-K/41   Gymnázium (se sportovním zaměřením), studium denní, čtyřleté 
79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 
 
 
Zpracoval: Mgr. Jiří Maděra říjen 2022 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána s Radou školy při Gymnáziu 
Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě dne 13. 10. 2022. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

2 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami 

Nové Město na Moravě 

Leandra Čecha 152 

592 31 Nové Město na Moravě 

IZO: 102 943 494 

IZO ředitelství: 600 015 904 
 

Studijní obory: 79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 

 79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 

 79-41-K/41   Gymnázium (se sportovním zaměřením), studium denní, čtyřleté 

 79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 

  
Škola se řídí stanovenými RVP pro gymnázia v aktuálních zněních. 
 

 Od 1. září 2021 studovalo v 14 třídách gymnázia celkem 305 studentů, z toho navštěvovalo školu ve 
čtyřletém studijním cyklu 118 studentů a v osmiletém cyklu 187 studentů.  

 V tomto období jsme pracovali se školním vzdělávacím plánem gymnázia tak, abychom se 
přizpůsobili potřebám praxe, požadavkům rodičovské veřejnosti a ekonomickým možnostem. Rozsah 
hodinové dotace předmětů směřuje k vyváženosti humanitního a přírodovědného zaměření. V letošním 
školním roce se obnovila řada soutěží pro střední školy, které se nemohly konat v souvislosti s vládními 
opatřeními pro omezení šíření Covid-19. Studenti se zúčastnili řady vědomostních soutěží a sportovních 
olympiád a soutěží, ve kterých dosáhli výborných výsledků. Soutěže probíhaly online, většina však prezenčně. 
Jejich přehled je součástí této výroční zprávy.  

 Tradičně jsme přistoupili k autoevaluaci pedagogického sboru, kdy studenti maturitních ročníků 
odpovídali na sérii otázek hodnotících pedagogický sbor, což následně poskytlo výstup, který se stal 
doplňkem pro celkové sebehodnocení. Do aktivit školy jsou postupně zapracovány informace z komunikační 
strategie a přistoupili jsme také ke zpracování nové vizuální identity.  

Důležitou součástí naší činnosti je prevence protispolečenských jevů – hodnocení dané oblasti je součástí 
této výroční zprávy. 

 Ve škole působí již 19 let studentský parlament, který hájí zájmy všech studentů a vyvíjí různé aktivity.  
Jeho činnost byla obnovena v plném rozsahu. Hlavní činnosti parlamentu: 

a) příprava pasování prvních ročníků 
b) studentské aktivity k výročím a mezinárodním dnům  
c) komunikace s vedením školy o možnostech rozvoje školy, vlastní nápady a iniciativa v rozvoji školy 

 

 Sportovní a zájmové aktivity a vhodné naplnění volného času studentů jsou nedílnou součástí činnosti 
naší školy. Během školního roku se zapojovali studenti do velkého množství vědomostních soutěží, 
sportovních akcí i humanitárních aktivit. V září 2021 se podařilo uskutečnit harmonizační dny pro nastupující 
žáky. V dubnu 2022 proběhly přijímací zkoušky prezenčním způsobem, v květnu didaktické testy maturantů. 
Ústní maturitní zkoušky se konaly od 16. května. V červnu 2022 jsme uskutečnili řadu exkurzí, výletů, tradiční 
sportovní den školy a nově i hudební den s vystoupeními nejen studentů, ale i pedagogů. 

 Byl zpracován harmonogram pronájmů obou tělocvičen pro veřejnost a všech dalších prostor, včetně 
posilovny pro studenty a zaměstnance školy. Součástí zprávy je příloha, ve které jsou aktivity školy vyčísleny 
přehledněji.  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

3 

 

Velmi kvalitní je sociálního zázemí pro sportovce, které však již v dnešní době je kapacitně nedostačující. 
K využití jsou zde tři šatny, dvě koupelny se sprchami, skladové prostory i servisní zázemí. Plánujeme 
vybudování moderního komplexu, který by měl sloužit pro sportovní přípravu našich studentů. Chtěli bychom 
rozšířit šatny, vybudovat ubytovací kapacity, regenerační prostory, zázemí pro trenéry i skladové prostory. To 
vše chceme zvládnout formou nástavby současného zázemí s možností využití půdních prostor historické 
budovy. Při současném nárůstu zájmu o spojení sportu a vzdělávání jde o nutný předpoklad pro další rozvoj. 
V roce 2012 studovalo na gymnáziu 26 žáků v oboru Gymnázium se sportovní přípravou. Postupně počet 
narůstá a od 1. 9. 2022 pak tento počet bude celkem 68 žáků. 

 Studenti naší školy mají možnost po celý školní rok využívat k přípravě dvě studovny včetně připojení 
na internet. Dále jsou ve škole k dispozici dvě učebny informatiky a jedna laboratoř výpočetní techniky, v nichž 
neustále zdokonalujeme jejich vybavení. Na škole máme většinu učeben vybavenou interaktivními tabulemi 
a čtyři učebny nově také ActivPanely. Tato technika je průběžně využívána ve výuce i při vzdělávacích akcích, 
které škola realizuje. Studovny školy plní svou funkci již dvanáctým rokem a setkáváme se s kladným 
hodnocením. Při gymnáziu funguje žákovská, učitelská knihovna i knihovna cizích jazyků. Na gymnáziu 
působí také školní sportovní klub. Studenti mají volně k dispozici 3D tiskárny, které hojně využívají.  

 V tomto školním roce proběhla oprava chodby ve druhém nadzemním podlaží, při které došlo 
k zajištění pevnosti klenby a položení nové dlažby. V příštím roce se bude pokračovat o patro níže. Dále 
probíhaly opravy spodní části fasády, izolace základů budovy a renovace vstupních vrat.  

 DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na získávání nových znalostí a 
dovedností v oboru v jednotlivých předmětech, na spolupráci s pedagogickými centry a na využívání IT ve 
výuce. Značná část těchto aktivit byla realizována v rámci projektu Šablony pro SŠ II a dalších nabídek. 
Nadále pracujeme jako „Informační centrum“, které poskytuje vzdělávací služby. 

  

V tomto školním roce jsme pracovali na přípravě řady projektů. Těmi nejvýznamnějšími byly: 

➢ V rámci programu IROP v projektu „Maturitu zvládneme“ jsme pracovali na udržitelnosti formou realizace 
kroužků pro žáky našeho gymnázia, novoměstských základních škol i základních škol ve spádové oblasti.  

➢ Pokračovali jsme v programu OP VVV s projektem „Šablony gynome II“ a ukončili jeho realizaci. V rámci 
tohoto projektu získalo naše gymnázium finanční prostředky ve výši 1 234 500,- Kč. Projekt je dvouletý a 
je zaměřen na DVPP učitelů a práci s žáky. Kvůli covidové výluce výuky byl projekt šablon prodloužen i do 
následujícího školního roku. 

➢ Pokračujeme také v projektu I-KAP II, kde jako finanční partner Kraje Vysočina naše škola získala finanční 
prostředky ve výši 2.237.389,- Kč. 

➢ Po covidové přestávce jsme také konečně mohli zahájit plnění projektu Erasmus+, v rámci kterého v době 
letních prázdnin vycestovali za vzděláním tři učitelé angličtiny do Irska a Anglie a jeden pedagog na Kypr 
zdokonalovat se ve znalostech robotiky. V rámci projektu Erasmus+ škola získala prostředky na 
vzdělávání ve výši 14.061 EUR. 

➢ Projekt ČEPS ve výši 1 mil. korun na vybavení multimediální a hybridní učebny. Hybridní učebna slouží 
pro kombinovanou výuku (prezenční/distanční) a učebna multimédií pro potřeby výuky světa médií. 

 

Velký úspěch jsme opět zaznamenali v soutěži „Talent Vysočiny“. V pěti kategoriích středoškoláků bylo 
nominováno celkem 50 žáků Kraje Vysočina, z nichž 5 našich studentů. Talentem Vysočiny se stala 
v humanitním oboru Tereza Klapačová. Dvě studentky pak byly vybrány na prestižní ocenění mezi pět jmen 
pro „Cenu hejtmana Kraje Vysočina“.  První z nich byla Denisa Vodičková, která patří mezi světovou špičku 
golfistek. Druhou úspěšnou studentkou, zejména v oborech přírodovědných a technických je velmi nadaná 
Veronika Borková. Ta si zopakovala úspěch z loňského ročníku. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

4 

Přijímací řízení – čtyřleté a osmileté studium pro školní rok 
2022/2023 

Konaly se přijímací zkoušky s centrálním zadáváním společností CERMAT, která je také vyhodnotila 
a následně poskytla škole výsledky z matematiky a jazyka českého. Pro obor 79-42-K/41 gymnázium se 
sportovní přípravou se konala talentová zkouška a přijímací zkouška také s centrálním zadáváním 
společností CERMAT. 
Počty přihlášených jednotlivých kol přijímacích zkoušek byly tyto: 
 

 

Centrální zkoušky Čj + Ma Počty přihlášených – 1. kolo  

přihlášeno 

obor 1. termín náhradní termín 

79-41-K/41 46 0  

79-41-K/81 54  0  

79-42-K/41 21  0  
 

 Počty přihlášených – 2. kolo 

přihlášeno 

obor 1. termín náhradní termín 

79-41-K/41 3 0 

 

V rámci přijímacího řízení a přestupů pro školní rok 2022/2023 se studijní obory naplnily k 1. 9. 2022 
následovně:  

 79-41-K/81 (prima)       24 studentů  

 79-41-K/41 gymnázium všeobecné     19 studentů  

 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou   20 studentů  

 

Počty přihlášených jsou ovlivněny možností podat každým uchazečem dvě přihlášky ke studiu, tedy možnost 
konat dvakrát jednotné testy CERMATU. Lepší výsledky jsou pak započítány. V letošním roce jsme stanovili 
bodovou hranici pro přijetí, kterou někteří uchazeči nesplnili. Již třetím rokem také otevíráme odděleně 
čtyřleté studium všeobecné a sportovní, což lépe vyhovuje náplni těchto dvou studijních oborů.  
  

 Festival vzdělávání, který se každoročně koná v okresním městě, se po covidové pauze opět 
uskutečnil prezenčně. V souvislosti s rozvojem sociálních sítí jsme výrazně zvýšili internetovou prezentaci. 
Na webových stránkách nacházejí potencionální zájemci o studium na našem gymnáziu veškeré informace.  

    

Maturitní zkoušky 
Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech:  

jaro v termínu    5. 4. 2022 proběhla písemná práce z českého jazyka  

 v termínu    7. 4. 2022 proběhla písemná práce z anglického jazyka  

 v termínu  2. 5. 2022 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Ma + DT z Aj 

 v termínu 3. 5. 2022 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Čj  

 v termínu 16. až 19. 5. 2022 proběhly ústní zkoušky tříd 4.B + 8.A 

podzim v termínu    26. 8. 2022 proběhla opravná písemná práce z anglického jazyka 

 v termínu 1. 9. 2022 proběhly doplňující a opravné ústní zkoušky tříd 4.B + 8.A 

   

K maturitní zkoušce nastoupilo celkem 49 studentů. V jarním termínu úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 
44 studentů a v podzimním termínu následně 5 studentů. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

5 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 (aprobace, 
délka praxe) 

 

Ředitel školy:    Mgr. Jiří Maděra (ZSV, Tv; 34) 

Zástupce ředitele školy:  Mgr. Miloš Okurka (Ma, Tv; 17)   

Výchovný poradce:   Mgr. Lenka Prokopová (Čj, Vv; 17) 
Metodik primární prevence:  PhDr. Hana Hronová (Bi, Fil; 29) 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Jana Dvořáková (Ma, Fy; 30) 

Metodik a koordinátor IT: Mgr. Miloš Bukáček (M, Ze, Ivt; 21) 
 

Vyučující: 
Mgr. Martin Beneš, Ph.D. (Ma, Che; 12) 
Mgr. Petra Brychová (Tv; 10) 
PaedDr. Blanka Čonková (Aj, Tv; 32) 
Mgr. Pavel Dostál (Čj, Rj, 4) 
PhDr. Lenka Drdlová (Čj, Dě; 33) 
Mgr. František Dvořák (Hv; 39) 
Mgr. Dagmar Kadlecová (Čj, Nj; 35)  
Mgr. Jiří Kašík (Fy, Ma, Inf; 10) 
Mgr. Hana Krčilová (ZSV, Dě; 22) 
Mgr. Ondřej Maca (Che, Inf; 5) 
Mgr. Pavlína Macová (M, Dg; 32) 
BA. David Marshall (rodilý mluvčí Aj, 33) 
Mgr. Monika Marshallová (Aj, Nj, Tv; 23) 
Mgr. Petra Mičková (Bi, Ze; 19)  
Mgr. Květa Palová (Bi, Che; 22) 
Mgr. M.A. Lenka Pánková Ph.D (Aj, Rj; 20) 
Mgr. Pavel Peňáz (Děj, Zsv; 15) 
Mgr. Marie Petrová (Čj, Aj; 18) 
Mgr. Lenka Prokopová (Čj, Vv; 17) 
Mgr. Tomáš Průdek (Aj; 2) 
Mgr. Jan Rosecký (Ma, Fyz, Ivt; 28) 
Mgr. Eva Řádková (Čj, Nj; 37) 
Mgr. Martin Šteidl (Aj, Ma; 6) 
Mgr. Helena Šustrová (Frj, Ze; 16) 
Mgr. Josef Vaněk (Tv,M; 28) 
Mgr. Eva Vaňková (M, Fy; 35) 
 

DPP: 
Mgr. Miroslav Kulifaj (náboženství) – celý školní rok 
 

Trenéři sportovních tříd:  
Mgr. Michal Žák – trenér biatlonu (5)  
Mgr. Jiří Václavík – trenér biatlonu (8) 
Mgr. Jan Burian – trenér biatlonu (3) 
Anna Tkadlecová – trenérka lyžování (0)   
Mgr. Petr Hubáček – trenér atletiky (17) 
PaedDr. Stanislav Joukal – trenér atletiky (48) 
Bc. Jiří Šacl – trenér atletiky ( ) 
Tomáš Janů – trenér biatlonu (0) 
  

Správní zaměstnanci školy: 
Asistentka ředitele školy:  Bc. Klára Dudková, DiS. (6 - MD), Bc. Lenka Procházková (12) 
Ekonomka školy:   Ing. Petra Stará, DiS. (19)            
Školník:    Bohumil Jandourek (41)             
Uklízečky:    Lenka Švandová – vedoucí uklízečka (39), Jana Šedá (33), Jana Záluská (12) 
        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

6 

Správa školní sítě byla zajišťována službou prostřednictvím Bc. Jiřího Padalíka. 
Týdně bylo podle úvazků odučeno celkem 613 hodin a 132 hodin sportovní přípravy, všechny hodiny byly 
odučeny aprobovaně.  
 

Další změny v pedagogickém sboru a zaměstnancích byly následující: 
a) k 31. 5. 2021 ukončila pracovní poměr Mgr. Anna Starega (trenérka lyžování) 

b) k 1. 8. 2021 zahájila pracovní poměr Anna Tkadlecová (trenérka lyžování) 

c) k 16. 8. 2021 odešla na mateřskou dovolenou Bc. Klára Dudková, DiS. 

d) k 16. 8. 2021 zahájila pracovní poměr Bc. Lenka Procházková jako zástup za MD a RD 

e) k 23. 8. 2021 zahájil pracovní poměr Mgr. Ondřej Maca (Che, Inf) 

f) k 1. 9. 2021 zahájil pracovní poměr Bc. Jiří Šacl (trenér atletiky) 

g) k 1. 9. 2021 zahájil pracovní poměr Tomáš Janů (trenér biatlonu) 

h) k 31. 12. 2021 ukončil pracovní poměr Mgr. Michal Žák (trenér biatlonu) 

i) k 30. 6. 2022 ukončila pracovní poměr Mgr., M.A. Lenka Pánková, Ph.D. (učitel Aj) 

j) k 30. 6. 2022 ukončil pracovní poměr Mgr. Jan Burian (trenér biatlonu) 

k) k 30. 6. 2022 ukončil pracovní poměr PaedDr. Stanislav Joukal (trenér atletiky) 

l) k 31. 7. 2022 ukončila pracovní poměr Mgr. Lenka Prokopová (učitel Čj, VV) 

m) k 31. 7. 2022 ukončil pracovní poměr Mgr. Jan Rosecký (učitel Ma, Fyz, Ivt) 

n) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Mgr. Zora Prokopová (učitelka Dě, Vv) 

o) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Bc. Yuliia Mahdich (rodilá mluvčí Rj) 

p) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Bc. Josef Dvořák (učitel informatiky) 

q) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Bc. Michal Pečínka (učitel Aj) 

r) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Petra Červenková (trenérka biatlonu) 

s) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Mgr. Vladimír Červenka (trenér biatlonu) 

t) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Šimon Mareček (trenér atletiky) 

u) k 1. 9. 2022 zahájil pracovní poměr Petr Hubáček st. (trenér atletiky) 

 

Termíny hlavních akcí gymnázia ve školním roce 2021/2022 
23. 8. 2021  ............................................. 900 hod. – úvodní provozní porada, jednání PK 

30. + 31. 8. 2021………………………… ........... opravné zkoušky  

  1. 9. 2020  ............................................. začátek školního roku 

  1. – 3. 9. 2021 ....................................... exkurze maturantů Praha  

  1. – 3. 9. 2021 ....................................... HD 1.B + 1.C  

  2. – 3. 9. 2021 ....................................... HD 5.A 

  2. – 3. 9 2021  ....................................... HD 1.A 

28. 9. 2021 .............................................. státní svátek – Den české státnosti 

21. 10. 2021 ............................................ DOD SG 

28. 10. 2021  ........................................... Den vzniku samostatného československého státu 

27. + 29. 10. 2021  .................................. podzimní prázdniny 

11. 11. 2021 ............................................ Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou  

17. 11. 2020  ........................................... státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii  

19. 11. 2021 ............................................ aktivity ke dni studenstva, pasování prvních ročníků  

19. 11. 2021  ........................................... stužkovací ples maturitních ročníků (TU 4. ročníků)  

19. 11. 2021 ............................................ uzavření čtvrtletní klasifikace 

23. 11. 2021  ........................................... čtvrtletní klasifikační porada 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

7 

25. 11. 2021 ............................................ rodičovské sdružení  

23. 12. 2021 – 2. 1. 2022  ...................... vánoční prázdniny (vyučování začne v pondělí 3. ledna 2022) 

12. 1. 2022 .............................................. talentové zkoušky SG  

14. + 15. 1. 2022 ..................................... dny otevřených dveří 

24. 1. 2022 .............................................. uzavření pololetní klasifikace  

27. 1. 2022  ............................................. klasifikační porada za 1. pololetí 

31. 1. 2022  ............................................. vydání výpisu vysvědčení = odloženo na návrat žáků do škol 

4. 2. 2022  ............................................... pololetní prázdniny 

  7. – 11. 2. 2022  .................................... LVK 2.A  

  9. 2. 2022 .............................................. přijímačky nanečisto 

  14.  – 18. 2. 2022  ................................. jarní prázdniny 

  6. 5. 2022 .............................................. „Májový večer“ gymnázia (TU 2. ročníků) 

17. – 23. 3. 2022 .................................... LVVZ (1. ročníky) 

  5. 4. 2022 .............................................. PP Čj 

  7. 4. 2022 .............................................. PP Aj 

12. – 14. 4. 2022  ................................... konference „Počítač ve škole“  

14.  – 18. 4. 2022 ................................... velikonoční prázdniny 

12. + 13. 4. 2022 ..................................... JPZ čtyřleté G 

19. + 20. 4. 2022 ..................................... JPZ osmileté G 

20. 4. 2022 .............................................. uzavření klasifikace 

21. 4. 2022 .............................................. klasifikační porada 

26. 4. 2022 .............................................. rodičovské schůzky 

22. – 27. 4. 2022 .................................... ISF přespolní běh – MS školních družstev (Slovensko) 

29. 4. 2022 .............................................. poslední zvonění, vydání vysvědčení maturantům  

16. – 19. 5. 2022 .................................... Profilové MZ 

26. 5. 2022 .............................................. slavnostní vyřazení abiturientů 

  1. – 3. 6. 2022 ....................................... GEOMATICAL Bochnia – finále s polskou školou  

  6. až 10. 6. 2022 ................................... Vodácký kurz 2. ročníků  

  6. až 10. 6. 2022 ................................... Experimentální týden 3. ročníky  

16. 6. 2022  ............................................. klasifikační porada za 2. pololetí 

22. 6. 2022 .............................................. sportovní den 

23. 6. 2022 .............................................. kulturní den 

24. 6. 2022  ............................................. závěrečné vysvědčení 

27. až 30. 6. 2022 ................................... ředitelské volno – oprava chodby ve druhém patře 

1. 7. – 31. 8. 2022 .................................. hlavní prázdniny  

1. 9. 2022  ............................................... zahájení výuky 2022 / 2023                                                  

Mgr. Jiří Maděra  

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

8 

 

Covid 19– školní rok 2021/2022 
Školní rok 2021/2022 byl v prvním pololetí ovlivněn snad ustupující pandemií Covid 19. Byla zahájena 
klasická prezenční výuka, do ledna 2021 s povinným každotýdenním testováním žáků i zaměstnanců.  
Pro některé žáky bylo obtížné adaptovat se na prezenční výuku a „normální“ denní režim. Vliv předchozího 
covidového období je nutné velmi pozorně sledovat. Začaly se objevovat problémy se sociálním začleněním 
dětí zpět do kolektivu, s komunikačními dovednostmi i se systematickou pravidelnou prací. Jde o jednotlivce, 
ale je nutné vždy reagovat a snažit se pomáhat. Tento celospolečenský problém se týká nejen školního 
prostředí, ale i rodinného, a to napříč všemi generacemi. 
 

Válka na Ukrajině 
Po náročné covidové době, kdy skončilo povinné testování všech v lednu 2022, přišla další nová etapa 
školního roku spojená s vypuknutím války na Ukrajině. Tento ozbrojený konflikt, který začal zrána 24. února 
2022 ruským útokem na Ukrajinu, se dotkl i našeho gymnázia. Již v prvních týdnech války jsme se zapojili do 
pomoci ukrajinským lidem v podobě sbírky zdravotnického materiálu pro nemocnice ve válkou postižených 
oblastech. Ke sbírce se připojili i další soukromé osoby a také studenti a zaměstnanci Gymnázia v Bystřici 
nad Pernštejnem. Další aktivitou byla finanční sbírka pořádaná Studentským parlamentem, do které se mimo 
studentů zapojili i zaměstnanci gymnázia a veřejnost. Výtěžek sbírky ve výši 47 685,- Kč byl převeden na účet 
nadace „Člověk v tísní“.  
S příchodem prvních uprchlíků z Ukrajiny se objevily také první žádosti o přijetí ke studiu. Postupně do konce 
školního roku přibylo sedm nových studentů z Ukrajiny do různých ročníků – do nižšího i vyššího stupně 
gymnázia.  
V rámci pomoci našim ukrajinským studentům uspořádali zaměstnanci školy finanční sbírku, ze které bylo 
financováno školní stravování ukrajinských žáků studujících na naší škole. I naši studenti byli nápomocni 
ukrajinským uprchlíkům a z vlastních zdrojů pomáhali s nákupem pomůcek a učebnic pro nové spolužáky. 

 

Partnerská škola z polské Bochnii 
Od roku 2014 spolupracujeme s partnerskou školou z polského města Bochnia, které leží 40 kilometrů od 
Krakova. Vzájemná spolupráce se studenty 1. Licea Ogolnoksztalcacego Krola Kazimierza Wielkiego 
vychází z porovnávání znalostí v různých předmětech. Ve školním roce 2021/2022 jsme poprvé soutěžili ve 
smíšených družstvech již v průběhu roku. Vzájemná tvůrčí spolupráce česko-polských týmů vyvrcholila 
finálovým kolem v Novém Městě na Moravě. V následném školním roce se naši studenti opět vypraví 
k polským partnerům. 
 

Plán dalšího rozvoje školy 
• pravidelně aktualizovat školní řád tak, aby korespondoval s aktuálními zákonnými změnami 

• studentský parlament – zachovat současnou podobu a strukturu, zvýšit jeho aktivitu 
• investice do oprav budovy školy – rekonstrukce podlah na chodbách v přízemí, příprava opravy fasády 

a oken, modernizace a výstavba odborných učeben v projektu „Badatelská půda“, vybudování 
moderního zázemí pro sportovce s ubytovací kapacitou 

• správce sítě a správce webu – zachovat tyto funkce a pokud možno bez častých personálních změn 
• pracovat na žádostech o dotace a granty se snahou zapojit se do čerpání krajských, státních i 

evropských fondů s možností ustanovení grantové komise 
• rozšířit a modernizovat PR tým k propagaci úspěchů školy a prezentaci na sociálních sítích 

• akreditace vzdělávacího centra – udržení a posílení centra 
• profilovat školu jako školící středisko, pořádání celorepublikových konferencí – Počítač ve škole  
• podporovat aktivity ze strany pedagogů při implementaci ICT do výuky a podporovat projekty s aktivní 

účastí žáků 
• pravidelná spolupráce se zřizovatelem v oblasti finanční podpory sportovních studijních oborů 

gymnázia 
• komunikace s rodiči – elektronickou cestou jako alternativa ve vzájemné spolupráce s rodiči 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

9 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2021/2022 
 

Jméno a příjmení  Téma/pořadatel Datum  

Mgr. Martin Beneš 

Cloudové služby Office 365 
04.02.2022 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Petra Brychová 

Vzdělávání v jazyce anglickém 6.1. - 
27.1.2022 Jazyková škola ATHENA s.r.o., on-line 

Instruktor zdravotní tělesné výchovy  22.1. - 
2.4.2022 FitPain Free s.r.o.  

Funkční a intervalový trénink  
08.04.2022 

Masarykova univerzita Brno, Fakulta sportovních studií 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Miloš Bukáček  

Canva pro střední školy 
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání s.r.o.  

Adaptivní hodnocení mapových dovedností žáků  
10.11.2021 

Národní pedagogický institut, on-line 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Letní geografická škola  23.8.-
25.8.2022 Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Jan Burian 
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o.  

PaedDr. Blanka 
Čonková 

Konzultační semináře pro školní maturitní komisaře  
01.03.2022 

Národní pedagogický institut, online 

Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ  
09.02.2022 

Národní pedagogický institut, online 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Pavel Dostál 

Cloudové služby Office 365 
04.02.2022 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

PhDr. Lenka Drdlová  

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o. 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Kolokvium oblastního kabinetu Čj  
25.10.2021 

Národní pedagogický institut  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Jana Dvořáková 

Cloudové služby Office 365 
04.02.2022 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Vernier ve výuce přírodních věd 01.10.2021 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

10 

Edufor Services s.r.o.  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

PhDr. Hana Hronová  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Petr Hubáček  
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Dagmar 
Kadlecová 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Mgr. Jiří Kašík  

Canva pro střední školy 
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o.  

Vernier ve výuce přírodních věd 
01.10.2021 

Edufor Services s.r.o.  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Hana Krčilová  

Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení  
30.11.2021 

Česká školní inspekce – online 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Mgr. Ondřej Maca  

Canva pro střední školy 
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

   

Mgr. Pavlína Macová 
Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 

29.08.2022 
Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Jiří Maděra  

ŠKH – Šablony konzultace hromadná  
01.07.2022 

Národní pedagogický institut, on-line 

Cloudové služby Office 365 
04.02.2022 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Canva pro střední školy 
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Vyutití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o.  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Bc. Yullia Mahdich 
Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 

29.08.2022 
Monika Puškinová, s.r.o. 

BA. David Marshall 
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 27.10.2021 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

11 

Mgr. Monika 
Marshallová  

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Petra Mičková 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Miloš Okurka  

Canva pro střední školy  
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti 
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o.  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Květa Palová  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o. 

Mgr. Lenka Pánková 
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o.  

Bc. Michal Pečínka 
Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 

29.08.2022 
Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Pavel Peňáz 

Canva pro střední školy  
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

   

Mgr. Marie Petrová 

Skupinová intervize CJL  
02.03.2022 

Národní pedagogický institut, online 

DT z AJ a jeho hodnocení ve společné části MZ 
09.03.2022 

Národní pedagogický institut, online 

PP z cizího jazyka v rámci profilové části MZ  
01.12.2021 

Národní pedagogický institut, online  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Aktivity k procvičování jazykových dovedností 1  
23.08.2022 

Ivana Suchomelová - Tandem.cz 

Creativity in the Classroom 18.7.2022-
29.7.2022 Bell Teacher Academy, Bell Cambridge 

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Lenka 
Prokopová 

Canva pro střední školy  
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Studium pro výchovné poradce  21.9.2019 - 
7.9.2021 Masarykova univerzita Brno, Pedagogická fakulta  

Mgr. Zora Prokopová 
Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 

29.08.2022 
Monika Puškinová, s.r.o. 

Mgr. Tomáš Průdek  

Cloudové služby Office 365 
04.02.2022 

K-net Technical International Group, s.r.o. 

Způsobilost k výkonu funkce – Zadavatel  
14.01.2022 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání  

PP z cizího jazyka v rámci profilové části MZ  
03.11.2021 

Národní pedagogický institut, online 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  27.10.2021 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

12 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Jan Rosecký  

Canva pro střední školy  
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o.  

Vernier ve výuce přírodních věd  
01.10.2021 

Edufor Services s.r.o.  

Mgr. Eva Řádková  

Canva pro střední školy  
21.09.2021 

Než zazvoní, s.r.o. 

Co nabízí web učiteli němčiny  
03.05.2022 

DESCARTES v.o.s., online  

Mediální výchova a gramotnost ve 21. století  
07.03.2022 

Národní pedagogický institut, online  

Krajský workshop CJL  
10.01.2022 

Národní pedagogický institut, online  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Helena Šustrová 

Vzdělávání v jazyce anglickém 5.1.2022 - 
26.1.2022 Jazyková škola ATHENA s.r.o., on-line 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Martin Šteidl  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Anna Tkadlecová 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči  
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Funkční a intervalový trénink  
08.04.2022 

Masarykova univerzita Brno, Fakulta sportovních studií 

Mgr. Jiří Václavík  
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o. 

Mgr. Josef Vaněk  

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Eva Vaňková 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 
27.10.2021 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Využití ICT pro rozvoj digitální gramotnosti  
07.02.2022 

Středisko moderního vzdělávání, s.r.o.  

Vernier ve výuce přírodních věd  
01.10.2021 

Edufor Services s.r.o.  

Jak si udržet duševní zdraví a pohodu – pro učitele 
29.08.2022 

Monika Puškinová, s.r.o.  

Mgr. Michal Žák  
Jak na efektivní komunikaci školy s rodiči 

27.10.2021 
Monika Puškinová, s.r.o. 

 

Ke dni 1. října 2022 zpracovala Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele. 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

13 

Zpráva o činnosti studentů ročníků 2014–2022 a 2018–2022 
po absolvování maturitní zkoušky 

Maturitní zkoušku vykonalo úspěšně 49 žáků (100 %).  

Z těchto absolventů jich 45 (91,84 %) nastoupilo na vysoké školy, jeden (2,04 %) na vyšší odbornou školu, 

jeden (2,04 %) na jazykovou školu a dva (4,08 %) do práce.   

 

                                  

 

Ke dni 7. září 2022 zpracovala Eva Vaňková – výchovná poradkyně.       

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

14 

Programy primární prevence uskutečněné ve školním roce 
2021/2022 

 

Harmonizační dny 
Pro nově tvořené kolektivy (více viz MPP) se harmonizační dny uskutečnily v dětském táboře v Zubří 
v těchto termínech:  
1. – 3. září 2021   1.B, 1.C 
2. – 3. září 2021   1.A 
2. – 3. září 2021   5.A 
Lektoři: Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou  
 

Programy preventivních aktivit pro NG 
 

1. A „Kyberbezpečí“ (2.2.2022) 
Program byl zaměřen na předání informací o zásadách bezpečného chování na internetu, v rámci sociálních 
sítí, chatu a jiných veřejných komunikačních prostředků. Cílem bloku bylo uvědomit si rizika virtuální 
komunikace a umět se bránit případnému virtuálnímu nátlaku. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

2. A „Někoho chci následovat a někoho musím poslouchat“ (1.12.2021) 
Program zaměřený na prevenci intolerance, záškoláctví a extrémismu. Cílem programu bylo zpřítomnit u 
žáků důvody nutnosti respektovat druhé, ctít autoritu danou sociální rolí, nacházet v okolí autority hodné 
následování. Program upozornil na nebezpečí vytváření umělých autorit, na nebezpečí ztráty sebeúcty. 
Použité techniky směřovaly k umění odmítat, k uvědomování se sebe samého jako svobodného jedince 
s právy i povinnostmi a k základům budování schopnosti přijmout zodpovědnost. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

3. A „Mám co říct“ (30.11.2021) 
Program zaměřený na předcházení negativním komunikačním návykům a uvědomění si správného využití 
efektivní komunikace a komunikačních vzorců. Žáci byli seznámeni s komunikací verbální i neverbální 
a získali základní povědomí o posturologii a proxemice. Dále byl program zaměřen na specifickou prevenci 
šikany a agrese. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

4. A „Někoho chci následovat a někoho musím poslouchat“ 
Program zaměřený na prevenci intolerance, záškoláctví a extrémismu. Cílem programu bylo zpřítomnit u 
žáků důvody nutnosti respektovat druhé, ctít autoritu danou sociální rolí, nacházet v okolí autority hodné 
následování. Program upozornil na nebezpečí vytváření umělých autorit, na nebezpečí ztráty sebeúcty. 
Použité techniky směřovaly k umění odmítat, k uvědomování se sebe samého jako svobodného jedince 
s právy i povinnostmi a k základům budování schopnosti přijmout zodpovědnost. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 

Programy preventivních aktivit pro VG 
2. B, 2.C „Komunikace a spolupráce“ (17.1.2022)  
Program primární prevence cílený na podporu a rozvoj fungující komunikace mezi žáky ve třídě, dále na 
vzájemnou spolupráci, pomoc a otevřenost. 
Lektoři: Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou  
 

Přednášky a diskuse v rámci hodin biologie 
Zdravý životní styl (tercie, 3. ročník VG) 
Poruchy příjmu potravy (tercie, 3. ročník VG) 
Nebezpečí užívání návykových látek (tercie, 3. ročník VG) 
Rizikové sexuální chování (tercie, 3. ročník VG) 
Rasismus, xenofobie (4. ročník BiS VG) 
 

Spolupráce školy 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, Žďár nad Sázavou 

Probační a mediační služba České republiky, středisko Žďár nad Sázavou 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

15 

Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 
 

Metodik primární prevence 
Každoroční setkání ŠMP v Pedagogicko-psychologické poradně ve Žďáře nad Sázavou proběhlo 
15.11.2021 a bylo zaměřeno na seznámení s novinkami v oblasti primární prevence. 

 

Ke dni 7. září 2022 zpracovala PhDr. Hana Hronová – metodik primární prevence. 

 

ICT na gymnáziu ve školním roce 2021–2022 
 

Výuka informatiky podle revidované verze RVP 
V primě byla zahájena výuka informatiky podle revidované verze Rámcového vzdělávacího programu. Podle 
požadavků tohoto kurikulárního dokumentu a na základě aktuálních trendů v oblasti ICT jsme aktualizovali 
vzdělávací obsah informatiky. Výuka bude primárně zaměřena na rozvoj informatického myšlení 
(algoritmizace, blokové programování, robotika), principy fungování digitálních technologií, 3D modelování a 
kyberbezpečnost. Naopak digitální gramotnost včetně práce s kancelářskými aplikacemi bude rozvíjena 
napříč všemi vyučovanými předměty. 
 

Hardware pro podporu výuky nové informatiky 
Pro podporu výuky robotiky bylo z projektu I-KAP II pořízeno 20 robotických sad mBot 2. Pro výuku 
programování bylo z Národního plánu obnovy pořízeno 20 sad zařízení micro:bit 2 včetně kitů pro chytrou 
domácnost. S oblastí internetu věcí (IoT) se žáci budou seznamovat prostřednictvím IoT sad Hardwario, které 
byly taktéž v počtu 20 kusů pořízeny z Národního plánu obnovy. 
 

Nové dotykové obrazovky 
Ve třech odborných učebnách (fyzika, chemie, zeměpis) a jedné kmenové učebně byly nahrazeny již zastaralé 
interaktivní tabule moderními dotykovými obrazovkami ActivPanel Titanium. Tyto dotykové displeje fungující 
jako velký tablet zásadním způsobem zvýšily komfort výuky pro studenty i pedagogy – proti dataprojektorům 
mají výrazně vyšší rozlišení, kontrast i svítivost. Pořízení dotykových obrazovek podpořil Kraj Vysočina. 
 

Vybavení pro distanční výuku 
Pro podporu distanční výuky, ale i pořádání online přenosů z aktivit školy, byly z grantu Kraje Vysočina 
vybaveny dvě učebny robotickou kamerou s optickým zoomem, možností dálkového ovládání (polohování) a 
všesměrovým mikrofonem. Součástí sestavy je také specializovaný videokonferenční monitor. 
 

Minitým GIS Kraje Vysočina 
Na gymnáziu v tomto školní roce začal působit minitým GIS, který je součástí pracovní skupiny Moderní 
technologie ve vzdělávání Kraje Vysočina. Do činnosti minitýmu se zapojilo 5 studentů maturitních ročníků. 
Cílem minitýmu je připravit miniprojekty či návody a postupy, jak začlenit GIS do výuky, případně zaujmout 
mladé lidi a poskytnout jim příklad či návod, jak se věnovat GIS soustavněji či podrobněji. Pro podporu aktivit 
minitýmu GIS byly pořízeny dva drony DJI Mavic 3, které jsou v projektu využívány pro mapování školních 
sportovních areálů a vytváření databáze památných stromů v okrese Žďár nad Sázavou. 
 

Software pro studenty zdarma 
Díky zapojení do programu EES společnosti Microsoft a řady dalších grantů a projektů gymnázium 
dlouhodobě nabízí žákům zcela zdarma i pro domácí využití řadu softwarových produktů. Jedná se zejména 
o kancelářský balík Office 365, grafický editor Zoner Photo Studio X, elektronické učebnice matematiky 
Flexibooks, aplikaci ArcGIS Online pro tvorbu map a systém na procvičování učiva Umíme to. 
 

Ke dni 5. 10. 2022 zpracoval Mgr. Miloš Bukáček – metodik a koordinátor ICT 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

16 

Úspěchy studentů v soutěžích 2021/2022 
 

ATLETIKA       

        

sezóna soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

        

letní Budig Matouš 1. Přebor SG - Ostrava běh na 60 m republiková 
muži / 
jednotlivci 

3.B 

letní Budig Matouš 2. Přebor SG - Ostrava běh na 200 m republiková 
muži / 
jednotlivci 

3.B 

halová Budig Matouš 3. MČR - Ostrava  běh na 200 m republiková 
junioři / 
jednotlivci 

3.B 

halová Budig Matouš 4. MČR - Ostrava  běh na 60 m republiková 
junioři / 
jednotlivci 

3.B 

        

letní Bušková Kateřina 7. Přebor SG - Ostrava běh na 800 m republiková 
ženy / 
jednotlivci 

1.C 

halová Bušková Kateřina 19. MČR - Ostrava  běh na 800 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

1.C 

        

letní Dočkal Daniel 2. Cross EAA - Rovereto - Itálie běh na 4 km mezinárodní 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 5. MČR v krosu běh v terénu mezinárodní 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 2. Přebor SG - Ostrava běh na 3000 m republiková 
muži / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 4. MČR - Slavkov u Brna přespolní běh republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

halová Dočkal Daniel 5. MČR - Ostrava běh na 1500 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

halová Dočkal Daniel 6. MČR - Ostrava běh na 3000 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 14. MČR v krosu běh v terénu republiková 
muži / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 1. Memoriál Ludvíka Daňka běh na 800 m mezinárodní 
muži / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 3. Zlatá tretra Ostrava běh na 1500 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.B 

letní Dočkal Daniel 2. II.liga mužů a žen Pardubice běh na 800 m mezikrajová 
muži / 
jednotlivci 

2.B 

letní Dočkal Daniel 1. MČR v atletice - Ostrava běh na 3000 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

letní Dočkal Daniel 3. MČR v atletice - Ostrava běh na 1500 m republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

        

letní Dvořáčková Denisa 9. MČR v atletice - Ostrava skok do výšky republiková 
dorost / 
jednotlivci 

2.C 

        

letní Horákovská Adéla 9. Přebor SG - Ostrava běh na 800 m republiková 
ženy / 
jednotlivci 

2.C 

        

letní Jirků Adam 7. MČR - Česká Třebová běh do vrchu republiková 
junioři / 
jednotlivci 

2.C 

letní Jirků Adam 9. Přebor SG - Ostrava běh na 3000 m republiková 
muži / 
jednotlivci 

2.C 

letní Jirků Adam 7. MČR v běhu do vrchu - Zadov vrch republiková 
junioři / 
jednotlivci 

2.C 

        

letní Kamarád Vít 9. Přebor SG - Ostrava běh na 800 m republiková 
muži / 
jednotlivci 

2.C 

        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

17 

letní Němec Matouš 1. MČR - Mladá Boleslav hod kladivem republiková 
žáci st. / 
jednotlivci 

1.C 

letní Němec Matouš 3. MČR - Mladá Boleslav hod diskem republiková 
žáci st. / 
jednotlivci 

1.C 

letní Němec Matouš 9. Přebor SG - Ostrava vrh koulí republiková 
muži / 
jednotlivci 

1.C 

letní Němec Matouš 7. II.liga mužů a žen Pardubice hod oštěpem mezikrajová 
muži / 
jednotlivci 

1.C 

letní Němec Matouš 7. MČR v atletice - Ostrava hod diskem republiková 
dorost / 
jednotlivci 

1.C 

letní Němec Matouš 8. MČR v atletice - Ostrava hod kladivem republiková 
dorost / 
jednotlivci 

1.C 

        

letní Pecha Zbyněk 5. Přebor SG - Ostrava  skok do výšky republiková 
muži / 
jednotlivci 

3.B 

        

letní Stoklasová Zuzana 6. Přebor SG - Ostrava  běh na 3000 m republiková 
ženy / 
jednotlivci 

3.B 

        

letní Šípková Karolína 4. Přebor SG - Ostrava  běh na 3000 m republiková 
ženy / 
jednotlivci 

3.B 

letní Šípková Karolína 6. II.liga mužů a žen - Pardubice běh na 3000 m mezikrajová 
ženy / 
jednotlivci 

3.B 

letní Šípková Karolína 4. MČR v atletice - Ostrava 
běh na 
3000m/př. 

republiková 
junioři / 
jednotlivci 

3.B 

         

BIATLON       

sezóna soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

         

kol. lyže Ambrož Marek 4. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

kol. lyže Ambrož Marek 4. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 1. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 1. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 1. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 1. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 2. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 4. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 4. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 5. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 5. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 6. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Ambrož Marek 9. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Babánková Inka 12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

kol. lyže Babánková Inka 12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 5. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 7. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

18 

zimní Babánková Inka 7. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 8. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 13. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 15. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 18. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 19. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 22. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Babánková Inka 25. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Bártová Lenka 1. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

kol. lyže Bártová Lenka 2. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 1. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 2. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 2. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 3. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 3. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 3. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 3. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 7. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka 9. EYOF - Vuokatti (FIN) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Bártová Lenka  18.  EYOF - Vuokatti (FIN)  sprint mezinárodní 
 dorostenky st. / 
jednotlivci 

 4.B 

        

zimní Juřičková Alžběta 10. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 16. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 17. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 20. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 22. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 24. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 24. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 26. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Juřičková Alžběta 27. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Juříčková Alžběta 15. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Juříčková Alžběta 16. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

19 

kol. lyže Kabrda Jonáš 8. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Kabrda Jonáš 18. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 3. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 6. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 8. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 9. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 9. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 13. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 18. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 19. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 23. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Kabrda Jonáš 27. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

        

kol. lyže Kamarád Jan 8. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

kol. lyže Kamarád Jan 9. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 2. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 3. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 4. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 4. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 5. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 6. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 7. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 8. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 8. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 9. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 12. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 14. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kamarád Jan 17. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

        

zimní Kocián Michal 5. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 5. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 9. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 9. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 9. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

20 

zimní Kocián Michal 9. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 12. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 14. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 14. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Kocián Michal 15. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci ml. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Kocmánek Vladimír 3. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

kol. lyže Kocmánek Vladimír 3. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 1. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 2. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 2. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 2. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 3. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 4. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 4. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 4. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 8. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 11. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 12. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 10 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

        

kol. lyže 
Kunstmüllerová 
Tereza 

12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

kol. lyže 
Kunstmüllerová 
Tereza 

12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

13. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

13. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

14. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

17. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

17. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

17. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

18. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

19. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní 
Kunstmüllerová 
Tereza 

20. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Malušek Daniel 7. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

21 

kol. lyže Malušek Daniel 17. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 1. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 1. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 2. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 2. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 2. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 2. EYOF - Vuokatti (FIN) mix štafeta mezinárodní 
dorostenci st. / 
družstva 

2.C 

zimní Malušek Daniel 3. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 4. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 7. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 8. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 16. EYOF - Vuokatti (FIN) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Malušek Daniel 18. EYOF - Vuokatti (FIN) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

        

zimní Matyášová Kateřina 16. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Matyášová Kateřina 18. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Matyášová Kateřina 19. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Matyášová Kateřina 20. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Matyášová Kateřina 22. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Matyášová Kateřina 27. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Milán Jakub 1. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Milán Jakub 1. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 4. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 5. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 10. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 12. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 12. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 13. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 13. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 14. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 16. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 17. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 17. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

22 

zimní Milán Jakub 20. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 22. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Milán Jakub 23. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

3.B 

        

kol. lyže Novotná Veronika 3. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

kol. lyže Novotná Veronika 3. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Novotná Veronika 1. MČR - Letohrad sprint republiková 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Novotná Veronika 3. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Novotná Veronika 5. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Novotná Veronika 18. 
IBU Junior CUP - Pokljuka 
(SLO) 

sprint mezinárodní 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

zimní Novotná Veronika 32. MEJ - Pokljuka (SLO) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
juniorky / 
jednotlivci 

4.B 

        

kol. lyže Orálková Kamila 11. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Orálková Kamila 13. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 1. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 2. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 3. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 3. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 4. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 4. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 7. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 8. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 10. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 15. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 31. MSD - Soldier Hollow (USA) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 46. MSD - Soldier Hollow (USA) stíhací závod mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Orálková Kamila 49. MSD - Soldier Hollow (USA) sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

        

zimní Smutná Sofie 4. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 9. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 9. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 10. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 11. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 12. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

23 

zimní Smutná Sofie 12. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 13. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 15. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 18. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Smutná Sofie 24. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

        

kol. lyže Svoboda Jiří 6. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

kol. lyže Svoboda Jiří 7. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 2. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 5. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 5. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 5. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 6. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 7. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 7. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 10. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 10. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 11. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

zimní Svoboda Jiří 22. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

2.C 

        

kol. lyže Štveráčková Adéla 11. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

kol. lyže Štveráčková Adéla 12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 4. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 5. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 5. 5. ČP NMNM supersprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 9. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 10. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 10. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 12. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 15. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 16. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 16. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 21. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Štveráčková Adéla 21. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

24 

        

kol. lyže 
Tomášková 
Veronika 

10. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

kol. lyže 
Tomášková 
Veronika 

12. 
MČR v biatlonu na KL - 
Letohrad 

sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

2. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

8. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

12. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

13 MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

16. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

17. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

20. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

20. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

zimní 
Tomášková 
Veronika 

24. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

4.B 

        

zimní Vaňha Jan 9. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 12. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 12. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 12. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 15. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 16. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 16. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 17. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 18. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 18. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 20. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Vaňha Jan 31. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenci st. / 
jednotlivci 

1.C 

        

zimní Žáková Apolena 15. 3. ČP Jablonec n. N. 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Žáková Apolena 24. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Žáková Apolena 25. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Žáková Apolena 27. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

zimní Žáková Apolena 30. 1. ČP NMNM sprint republiková 
dorostenky st. / 
jednotlivci 

3.B 

        

zimní Žáková Erika 7. MČR - Letohrad sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 9. IBU CER Cup - NMNM 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 9. 5. ČP NMNM 
závod s hrom. 
startem 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

25 

zimní Žáková Erika 10. IBU CER Cup - NMNM sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 11. 3. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 11. MČR - Letohrad stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 12. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) 
vytrvalostní 
závod 

mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 13. IBU CER Cup - Osrblie (SVK) sprint mezinárodní 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 16. 2. ČP Jablonec n. N. stíhací závod republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 17. 1. ČP NMNM 
vytrvalostní 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

zimní Žáková Erika 17. 2. ČP Jablonec n. N. sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jednotlivci 

1.C 

 

BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ  
     

        

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 
        

běh lyže Crháková Lucie 2. 3.ČP - Zadov 
intervalový 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 2. 4. ČP - Boží Dar 
intervalový 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 4. ČP - Jablonec n.N. indiv. klasicky republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 4. MČR - Nové Město na Mor. indiv. volně republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 5. FIS MČR Horní Mísečky 
závod s hr. 
startem 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 7. 4. ČP - Boží Dar sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 7. MČR - Nové Město na Mor. sprint klasicky republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 8. 3.ČP - Zadov norský sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 8. ČP - Jablonec n.N. 
norský sprint 
skate 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 9. FIS MČR Horní Mísečky team sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Crháková Lucie 17. MČR - Nové Město na Mor. 
mass start 
klasicky 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

kol. lyže Crháková Lucie 3. MČR - Liberec Vesec 
individuální 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

kol. lyže Crháková Lucie 5. MČR - Liberec Vesec sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

         

běh lyže Slonková Amálie 20. MČR - Nové Město na Mor. sprint klasicky republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 21. 3.ČP - Zadov norský sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 22. 3.ČP - Zadov 
intervalový 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 23. 4. ČP - Boží Dar 
intervalový 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 23. MČR - Nové Město na Mor. indiv. volně republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 25. ČP - Jablonec n.N. indiv. klasicky republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 26. 4. ČP - Boží Dar sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

běh lyže Slonková Amálie 28. ČP - Jablonec n.N. 
norský sprint 
skate 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

26 

kol. lyže Slonková Amálie 14. MČR - Liberec Vesec 
individuální 
závod 

republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

kol. lyže Slonková Amálie 18. MČR - Liberec Vesec sprint republiková 
dorostenky ml. / 
jedn. 

1.C 

        

běh lyže Smutná Sofie 9. FIS MČR Horní Mísečky team sprint republiková 
dorostenky 
ml./družstva 

1.C 

                

běh lyže 
Střešňáková 
Veronika 

27. 3.ČP - Zadov 
intervalový 
závod 

republiková dorostenky st. / jedn. 2.C 

běh lyže 
Střešňáková 
Veronika 

34. 4. ČP - Boží Dar sprint republiková dorostenky st. / jedn. 2.C 

kol. lyže 
Střešňáková 
Veronika 

18. MČR - Liberec Vesec sprint republiková dorostenky st. / jedn. 2.C 

        

běh lyže Vránová Iva 1. FIS MČR Horní Mísečky sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 3. 3.ČP - Zadov 
intervalový 
závod 

republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 5. MČR - Nové Město na Mor. indiv. volně republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 6. FIS MČR Horní Mísečky 
závod s hr. 
startem 

republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 7. 4. ČP - Boží Dar 
intervalový 
závod 

republiková juniorky / družstva 4.B 

běh lyže Vránová Iva 7. ČP - Jablonec n.N. indiv. klasicky republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 
15. 
(9.) 

MČR - Nové Město na Mor. sprint klasicky republiková ženy (juniorky) / jedn. 4.B 

běh lyže Vránová Iva 2. (1.) 3.ČP - Zadov norský sprint republiková ženy / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 5. (3.) ČP - Jablonec n.N. 
norský sprint 
skate 

republiková ženy (juniorky) / jedn. 4.B 

kol. lyže Vránová Iva 4. MČR - Liberec Vesec sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

kol. lyže Vránová Iva 5. MČR - Liberec Vesec 
individuální 
závod 

republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

kol. lyže Vránová Iva 5. MČR - Liberec Vesec výjezd na Ještěd republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 32. OPA Cup Rakousko 
závod s hr. 
startem 

světová juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 35. OPA Cup Rakousko sprint světová juniorky / jednotlivci 4.B 

běh lyže Vránová Iva 33. EYOF Finsko sprint světová juniorky /jednotlivci 4.B 

 

ŠKOLNÍ SPORT       

        

odvětví soutěžící poř. název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

        
atletika Kamenická Tereza 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 2.A 

atletika Bártová Ester 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 2.A 

atletika Šmardová Iva 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Drápová Justýna 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 2.A 

         
atletika Kamenická Tereza 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

atletika Bártová Ester 10. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

         
atletika Harvey Oliver 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Kučera Matěj 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

atletika Mazel Lukáš 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Kalášek Vilém 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Brázdil Benedikt 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

         
atletika Harvey Oliver 2. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika Kučera Matěj 20. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

         



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

27 

atletika Rozkošná Klára 8. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika Buchtová Alena 20. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

         
atletika Rozkošná Klára 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Buchtová Alena 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Svobodová Ema 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

atletika Smuszová Jiřina 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

atletika Smetanová Markéta 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

         
atletika Crháková Lucie 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Šípková Karolína 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.B 

atletika Slonková Amálie 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.B 

atletika Žáková Apolena 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.B 

atletika 
Střešňáková 
Veronika 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

         
atletika Crháková Lucie 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Šípková Karolína 2. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Slonková Amálie 4. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 5. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Žáková Apolena 6. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika 
Střešňáková 
Veronika 7. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

         
atletika Dočkal Daniel 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

atletika Jirků Adam 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

atletika Ambrož Marek 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Kocmánek Vladimír 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

atletika Kamarád Vít 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

         
atletika Dočkal Daniel 1. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Jirků Adam 2. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Ambrož Marek 3. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Kocmánek Vladimír 4. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kamarád Vít 4. Přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 2.C 

         
atletika Crháková Lucie 3. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Šípková Karolína 4. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Smutná Sofie 5. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 8. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Slonková Amálie 9. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Matyášová Kateřina 12. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

         
atletika Šípková Karolína 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.B 

atletika Crháková Lucie 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Slonková Amálie 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Smutná Sofie 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Matyášová Kateřina 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.B 

         
atletika Dočkal Daniel 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kabrda Jonáš 4. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Svoboda Jiří 6. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Jirků Adam 7. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kocián Michal 13. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Vaňha Jan 31. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

28 

         
atletika Jirků Adam 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Dočkal Daniel 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Kocián Michal 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Vaňha Jan 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Svoboda Jiří 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Kabrda Jonáš 1. Přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.B 

        
florbal Pospíchal Vít 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

florbal Sejkora Antonín 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

florbal Doležal Jakub 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

florbal Bureš Vojtěch 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

florbal Vambera Jan 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 5.A 

florbal Chalupský Šimon 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 5.A 

florbal Smetana Petr 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 5.A 

florbal Sladký Ondřej 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 5.A 

florbal 
Bantianidis 
Atanasios 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.B 

florbal Peňáz Vít 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.B 

florbal Hudec Lukáš 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 7.A 

florbal Smetana Ondřej 3. Subterra Cup tělesná výchova okresní SŠ / družstva 7.A 

        
atletika Šípková Karolína 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

atletika Crháková Lucie 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

atletika Štveráková Adéla 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

atletika Smutná Sofie 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

atletika Žáková Erika 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

        
atletika Jirků Adam 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

atletika Dočkal Daniel 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

atletika Malušek Daniel 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

atletika Kamarád Jan 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

atletika Kabrda Jonáš 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

atletika Milán Jakub 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

        
atletika Dočkal Daniel 1. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Crháková Lucie 3. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Malušek Daniel 3. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Šípková Karolína 4. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Jirků Adam 5. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kamarád Jan 6. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kabrda Jonáš 7. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Milán Jakub 10. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Smutná Sofie 11. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Juřičková Alžběta 17. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 3.B 

atletika Žáková Erika 21. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Štveráková Adéla 22. přespolní běh tělesná výchova republiková SŠ / jednotlivci 3.B 

        

        
Atletika Crhková Lucie 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 1.C 

Atletika Šípková Karolína 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

Atletika Smutná Sofie 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 1.C 

Atletika Juřičková Alžběta 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

Atletika Slonková Amálie 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 1.C 

Atletika Štveráčková Adéla 7. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 3.B 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

29 

Atletika Dočkal Daniel 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 2.C 

Atletika JirkůAdam 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 2.C 

Atletika Milán Jakub 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

Atletika Kabrda Jonáš 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 3.B 

Atletika Kamarád Jan 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 2.C 

Atletika Malušek Daniel 8. ISF Cross Country  tělesná výchova mezinárodní SŠ / družstva 2.C 

        
Atletika Dočkal Daniel 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

Atletika Chrást Lukáš 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 8.A 

Atletika Šípková Karolína 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

Atletika Jirků Adam 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

Atletika Bušková Katka 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

Atletika Doležal Jakub 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

Atletika Horákovská Adéla 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

Atletika Kabrda Jonáš 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.B 

Atletika Ambrož Marek 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

Atletika Eliáš David 4. Junior. maraton tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

 

JINÉ SPORTY       

        

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

        

golf Vodičková Denisa 2. EU Nations Championships golf mezinárodní ženy / tým 2.C 

golf Vodičková Denisa 3. EU Nations Championships golf mezinárodní ženy  2.C 

golf Vodičková Denisa 19. Mistrovství Francie amatérů golf mezinárodní juniorky  2.C 

golf Vodičková Denisa 3. Annika Cup Švédsko golf mezinárodní juniorky 2C 

        

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

        

cyklistika Konečný Filip 10. Alanya MTB Cup - Turecko MTB XCC mezinárodní muži  7.A 

cyklistika Konečný Filip 3. IZOMAT Czech MTB Cup MTB XCO mezinárodní muži  7.A 

cyklistika Konečný Filip 1.  Pražský MTB pohár MTB XCO republiková muži  7.A 

cyklistika Konečný Filip 6. KTM trophy - Rakousko MTB XCO mezinárodní muži U21 7.A 

cyklistika Konečný Filip 2.  Pohár Drozdovo SR MTB XCO mezinárodní muži U22 7.A 

cyklistika Konečný Filip 3.  Český pohár v Bedřichově MTB XCO mezinárodní muži U23 7.A 

 

MATEMATIKA 
 

     

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Jan Dufek 31. Logická olympiáda matematika krajská SŠ / jednotlivci 7.A 
       

Mazel Lukáš 2. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Petr Jan 5.-7. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Šedý Jan 5.-7. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Dvořák Jiří 5.-6. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 
       

Mazel Lukáš 5. Matematická olympiáda matematika krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

Borková Veronika 1. Matematická olympiáda matematika krajská ZŠ / jednotlivci 8.A 

Bartoňová Adéla 7. Matematická olympiáda matematika krajská ZŠ / jednotlivci 8.A 
       



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

30 

Borková Veronika 13. Matematická olympiáda matematika repbliková SŠ / jednotlivci 8.A 

Borková Veronika 3. MEMO matematika mezinárodní SŠ / jednotlivci 8.A 

Borková Veronika 4. MEMO matematika mezinárodní SŠ / družstva 8.A 

Borková Veronika 3. EGMO matematika mezinárodní SŠ / jednotlivci 8.A 
       

INFORMATIKA      

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Krčil Lukáš 1. Bobřík informatiky   informatika republiková ZŠ / benjamin 2.A 

Petr Jan 1. Bobřík informatiky   informatika republiková ZŠ / kadet 4.A 
       

Burešová Adéla 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 
       

Macková Barbora 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská SŠ / družstva 5.A 

Mahlová Anna 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská SŠ / družstva 5.A 

Machová Magdaléna 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská SŠ / družstva 5.A 

Pejchalová Zdislava 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská SŠ / družstva 5.A 

Štaudová Klára 1. Kyberbezpečnost a um. inteligence informatika krajská SŠ / družstva 5.A 
       

ZEMĚPIS        

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Dvořák Jiří 2. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

Hudáková Ester 8. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

Svojanovská Anna 5. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

Mazel Lukáš 9. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Brázdilová Barbora 6. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci 7.A 
       

Petr Jan 8. Poznej Vysočinu zeměpis krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 
       

FYZIKA        

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Petr Jan 9. Fyzikální olympiáda fyzika okresní ZŠ / jednotlivci 4. A 
       

BIOLOGIE        

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Svobodová Ema 2. Biologická olympiáda biologie okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

Dvořák Jiří 4. Biologická olympiáda biologie okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 
       

Svobodová Ema 3.-4. Biologická olympiáda biologie krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

 

PRŮŘEZ PŘEDMĚTŮ       

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

31 

Šmarda Jan 1. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika okresní ZŠ / družstva 4.A 

Tecl Florián 1. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika okresní ZŠ / družstva 4.A 

Násir Jakub 1. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika okresní ZŠ / družstva 4.A 
        

Jakub Násir 3. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika krajská ZŠ / družstva 4.A 

Jan Šmarda 3. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika krajská ZŠ / družstva 4.A 

Florián Tecl 3. Finanční gramotnost ob. výchova / matematika krajská ZŠ / družstva 4.A 
       

ANGLICKÝ JAZYK      

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Kaláb Josef 4. Olympiáda v AJ anglický jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

Kociánová Beata 5. Olympiáda v AJ anglický jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Peňázová Veronika 1. Olympiáda v AJ anglický jazyk okresní SŠ / jednotlivci 7.A 
       

Peňázová Veronika 3. Olympiáda v AJ anglický jazyk krajská SŠ / jednotlivci 7.A 
       

ČESKÝ JAZYK        

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

       

Petrová Kristýna 1. Olympiáda v ČJ český jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

Borková Veronika 3. Olympiáda v ČJ český jazyk okresní SŠ / jednotlivci 8.A 
       

Petrová Kristýna 9. Olympiáda v ČJ český jazyk krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

Borková Veronika 5. Olympiáda v ČJ český jazyk krajská SŠ / jednotlivci 8.A 
       

DĚJEPIS        

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Alžběta Brodinová 13. Dějepisná olympiáda dějepis okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

Jakub Doležal 10. Dějepisná olympiáda dějepis okresní SŠ / jednotlivci 2.C 
       

Jakub Doležal 6. Dějepisná soutěž G dějepis krajská SŠ / družstva 2.C 

Jiří Pala 6. Dějepisná soutěž G dějepis krajská SŠ / družstva 7.A 

Adam Tobiáš 6. Dějepisná soutěž G dějepis krajská SŠ / družstva 3.B 
       

NĚMECKÝ JAZYK       

       

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 
       

Peňázová Veronika 3.-4. Olympiáda v NJ německý jazyk okresní SŠ / jednotlivci 7.A 
       

Buchtová Alena 1. Olympiáda v NJ německý jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

Mazel Lukáš 4. Olympiáda v NJ německý jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 
       

Buchtová Alena 3. Olympiáda v NJ německý jazyk krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

32 

 
Plnění závazných ukazatelů a výsledek hospodaření za rok 2021 

  

 Organizace:       Tab.č. 1  

 Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě    /v Kč/ 

Poř.   Rozpočet Skutečnost Rozdíl % Skutečnost  Index 

č. Ukazatel na rok za rok "+  -" plnění za rok  2021 

    2021 2021     2020 2020 

    1 2 3=2-1 4=2/1*100 5 6=2/5*100 

1. Dotace (transfery) celkem  38 258 401,39 38 257 542,39 -859,00 100,00 34 215 278,00 111,81 

2. z toho: - příspěvek na vlastní činnost 4 629 400,00 4 629 400,00 0,00 100,00 5 130 054,00 90,24 

3.            - příspěvek na provoz - vybavení multi a hybrid učebny 309 028,00 309 028,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

4.            - účelové dotace (příspěvky) celkem 33 319 973,39 33 319 114,39 -859,00 100,00   0,00 

5. v tom: přímé náklady 31 911 884,00 31 911 025,00 -859,00 100,00 27 858 914,00 114,55 

6. dotace SG, UZ 33354 563 000,00 563 000,00 0,00 100,00 574 000,00 98,08 

7. dotace Výzva I., IT Kraj Vysočina 84 677,00 84 677,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

8. Erasmus + 900,00 900,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

  dotace na pronájem stadionu 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00 25 000,00 100,00 

  projekt OP VVV Šablony pro SŠ II 326 678,14 326 678,14 0,00 100,00 2 673,00 12221,40 

9. projekt IKAP II 189 143,25 189 143,25 0,00 100,00 121 227,00 156,02 

  zúčtování časového rozlišení invest. transferu, movitý majetek 215 811,00 215 811,00 0,00 100,00 226 013,00 95,49 

10. zúčtování časového rozlišení invest. transferu, nemovitý majetek 2 880,00 2 880,00 0,00 100,00 2 880,00 100,00 

11. Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Investiční příspěvek z rozpočtu kraje                     425 406,96 425 406,96 0,00 100,00 0,00 0,00 

14. Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Odvod z fondu investic do rozpočtu kraje 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 100,00 1 058 000,00 101,13 

16. Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 x x 0,00 x 

17. Usměrňování prostředků na platy a odměny za pr. pohotovost 23 175 659,00 23 175 659,00 0,00 100,00 20 263 033,00 114,37 

18. Výsledek hospodaření celkem 59 654,00 59 654,00 0,00 100,00 47 290,00 126,15 

19. z toho: z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.              z doplňkové činnosti 59 654,00 59 654,00 0,00 100,00 47 290,00 126,15 

        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

33 

 

 
 
 
Vysvětlivky:       

 ř. 1 - položka č. B IV.2. výkazu zisku a ztráty       

 ř. 2 - příspěvek na provoz od ÚSC (kraje)       

 ř. 3 - celkem účelově určené fin. prostředky včetně, dotací od Úřadu práce atd. 

 ř. 4 - dle jednotlivých titulů rozepsat řádek 3, v případě potřeby lze přidat řádky      

 ř. 15 - uvést údaje za hlavní a doplňkovou činnost (bez OON), údaje budou shodné s údaji v řádku 1. a 2. tabulky č. 2 

        

 Datum: 17. 4. 2022 Zpracoval: Ing. Petra Stará, DiS. Schválil: Mgr. Jiří Maděra  
 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle §18 zákona č.106/1999 za školní rok 2021/2022 
 
a) počet podaných žádostí o informace 

- opisy vysvědčení (13) 

- potvrzení o studiu pro účely důchodového zabezpečení (1)  

- opisy vysvědčení pro účely důchodového zabezpečení (0) 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- celkem (8)  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

- nebylo vedeno soudní řízení proti škole 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 

- bez sankcí 

e) další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona 

- utlumení administrativních úkonů na nanejvýš nezbytné 

 
V Novém Městě na Moravě 30. 9. 2022 zpracovala Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele.  

 
 

 Mgr. Jiří Maděra 
  ředitel školy  

 


